Ministério da Educação Secretaria de Educação, Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus São Francisco do Sul

________________________________________________________________________________

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DIDÁTICA E DE TÍTULOS DO PROCESSO
SELETIVO PARA PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A) ÁREA ADMINISTRAÇÃO, EDITAL N°

113/CAMDP/IFC/2025, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025

A comissão avaliadora do processo seletivo para professor(a) substituto(a) da área de
Administração torna público resultado preliminar, conforme abaixo:

Candidato(a) *Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota
final

Classificação

Luciano Trentin 96,33 95 95,93 1o

Flávia Regina Panazzolo Maciel 97,67 91 95,67 2o

Lumma da Silva Borges 93 99 94,80 3º
Marcelo Lisboa Pereira 84,67 107 91,37 4º
Sancley Estany da Silva Lima 87 101 91,20 5º
Elaine Lourenzzetti Thomaz 82,67 88 84,17 6º
Fernanda Silva Teodoro 73,67 90 78,57 7º
Maurício Bernardo 73,33 79 75,03 8º
Romy Carla Valente 62,33 91 70,93 9º
Albino Guilherme Quadros dos Santos ** - - Desclassificado
Aline Louise Kerch ** - - Desclassificada
André Sucharski Carneiro ** - - Desclassificado
Carla Weiss ** - - Desclassificada
Fabielly Bellagamba Ramos ** - - Desclassificada
Ilda Cristina de Borba Zakovicz ** - - Desclassificada
Kátia Karolini Amaro El Alam ** - - Desclassificada
Kleber Luís Celadon ** - - Desclassificado
Leonã Fischer ** - - Desclassificado
Leonardo Sabas Gasperin ** - - Desclassificado
Luciane Maria Daniel ** - - Desclassificada
Priscila Flora Simões ** - - Desclassificada
Simone Kunde ** - - Desclassificada
Victor Lopes Lindner ** - - Desclassificado
* A prova didática tem caráter eliminatório
** Não compareceu

São Francisco do Sul, 26 de fevereiro de 2026.

Comissão Avaliadora

Assinado eletronicamente.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO Nº 4/2026 - SISAE/SFS (11.01.08.15)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/02/2026 11:54 )
ADRIANO SILVEIRA MASTELLA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CCSTL/SFS (11.01.08.01.03.02.04)

Matrícula: ###518#6

 (Assinado digitalmente em 26/02/2026 12:07 )
ROBSON CRISTHIAN HENKEL

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CCTSIA/SFS (11.01.08.01.03.02.03)

Matrícula: ###094#8

 (Assinado digitalmente em 26/02/2026 09:39 )
SANIA DECARLA BARASUOL

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

SISAE/SFS (11.01.08.15)

Matrícula: ###651#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 4 2026
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 26/02/2026 39ccfa34f5